9.

IO.
II.
I2.

13.
Th.

ISC

16.
17.

I8.

19.

Kyasnus 3.C.
MapTuHOB A.C.
Bopo6reB M.B.
CuonuH T'efe

Japur B.ll.

Kyses B.C.
Myrpysus A.C.

Kyuyx O.B.

Xoxznos A.H.

Pomanosa I'.H.

HocTsaena A.C.

‘HemomHMH O.E.

OrpapneHune
YacTh &

B3auMOBANAHME NPUPOAH B OOWECTBA B
Kurae or XaHs A0 LUH

Kareropus "BeyHOGTU" B NMOJAUTHUSGKOH
MZeO 0T MMIIEPATOPCGKOIO KuTas

0 MecTe JpaTMBTAJIIOB B AEHEHHOR OHG-
TeMe ApeBHerc U OpefiHe BeKOBOro KuTas

0 3AKANUATENBHOM [EPHOZE KPBCThAH-
oKOft BOHHN 874-30I rr. B Kurae

¥ Camsryit: npepaTenb, NATPUOT, GEMA-
paTucT? (HeCKONIBKO MTPUXOB K MOJNUTH-
YEeOKOMy NOpPTPeTy)

HoMmpazopoxas ‘Ppakmus KuTaffcxost Oyp-
Kyasuu B KOHUE XIX B. :

(QOHOBHHE YEpTH arpapHoro CTpos GTa-
poro Kuras

K Bsompocy O pa3BUTHM KAIUTAAMCTUYSC-
KiX TEHZEHUU{ B CEBEPOMAHBUEYDCKOH
ZepeBHE B N6pBOJl TpeTH XX B.

Toprosisa KAK NPUOPUTETHOE HAMNpaBIe-
HHME NOJMTHUKM POCGUM B OTHOWEHMH Ku-
rag (40-90 rr. XIX B.)

COBETGKO~-KUTAIGKNE TODILOBHE CBA3M
Ha JlanpHeM BocToxe B 20-8 I'T.

0GOGeHHOCTU HADOAHHX ABUKEHU KOHIA
XIX ~ Hauazna XX BB. B Kurae

Hggnaueﬂmapmau u gecnoTus B Kurae
I1909-1931 rT.

Cracyposa E.J0. Haprus Cpodopu (lsmopman)

llafixosa T.B.

Kosmpes B.A.

KapHees A.H.

Kupunnos A .B.

Kpres M.,
Kuu B.C.

BoeHHa g nonuTHKAa KIIK B Nepuoj peso- .

apous 1925-1927 rr.

MecTHre OTpsAAH [AEPSBEHGKOTO ONOJIYe-—
Hif MUHBTY8HB B NEPBOH TpeTH XX B.
U MUZMTAPUGCTCKAER I'0CYASPCTBEHHOCTD

lpoGneMy "coNManNBHOH 2pOsun" ¥ 0€ib-
oxne sxcmepumeHTH 30-x rr. B Kurae

KIK ¥ uHTenJMIeELMA: HEKOTOpHe acone-
KTH B32UMOOTHOMNEHU{l B NEPBHI HEpUOZ
BOfiHH CONpOTHUBICHUA ANOHKA

Yky jlo: KMTAjiOKAA peBoMMLMA U CO-
BETCKUH Cows

jiemoxpaTuyeckas aura Kurag u loauTu-
YECKO® KOHCYABTATHBHOS OO0BEIAHME
(sEBapp I%6 I'.)
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Ctp.

I2
17

22

35

39

48
52

56
67

70

%
78

88

92



20.
al.
22.
23.
24.
5.

264

27.
28.
29.

30.
3I.

32.

33.
34.

35.

36.

7.

38.
39.

sanos I.M.
Kagupoaes A.ll.
PeweToB A.M.
Ayrapos P.H.
[lonopa .0,
30108 O.B.

Xagusosa K.ll.
Kaumos B.0.

Jlanpkos A.H.

Kopsxos B.Il.

Benos E.A.

YepHuwes A .M.

s ugTopuM NOAUTHUECKUX MapTuif B HKi-
Tae (IM5-I%7 rr.)

Yitrypu BocTouHoro IypxecTaHa B Nepu-
07 MeXAyyCOOHRHX BOHH uMHIrMcUzO0B (Xl-
Hauano XIY¥ BB.)

Kupruss B Kutae

0 npepxax M INOTOMKAX UGDHHX MHHAT'OB
amzo

BOGHHO=-MONUTHUSC KA AOKTPUHA TAHCKO-
ro Taj-usyHa (627-649)

"[lauMu® u "cpaHBE" (0 LUHGKO} reomo-
nuTiKe B LIGHTpansHOK A3uu)

llocnanue Tumypa 1395 r. B Kurai

YoTaHOBNEHIE OGMUMANBHEX OTHOUWGHUH
Me¥gy KuTaeM u finoHMeH B Hayane XY B.

13 ueTOpUKM KOPEHCKO-KUTAHCKAX OTHO-
meHM

"aHxaftCKUt KOHQUIUKT" B MOAMTUKE
QpaHOnuM U AHTAMA B KuTae B KOHLE
XIX B.

0 nmpuuuHax BCTymeHUs Poccum B I9I2r.
B O8HKOBOKH{t KOHGCOpumuyM CLA, AHrzMM,
QpaHuuu 1 I'epMaBul

BOGEMU3HAMEHHA R GUGTEMA LMHCKMX BOHGK
W (OPMH OpTAHW3ALUM KOUEBHUKOB B GO-
0TABE UMIEpPUM

AnexcaHzpoB A.B. PajloHMpOBaHNE GOLUAJIBHO-2KOHOMUUEC—

KuuahoB LE.M.

KUX M MOJMTHMYECKUX MPOLEGCOB HA
ZpesHeM jlansHeM BooToxe (XI/X-l BB.
30 H.3.)

. 0 AMyHrapOKHX OTOKax W aHI'U

Yurpuaoxuft M.Q. "IoxunyTas @opMosa' KAK MOTODUUECKUH

Moucees B.A.

UCTOYHUK

liHeBHUK Bao Yky 00 MCTOpMM JEYHIapo-—
IUHCKUX OTHOmEeHUHt B KoHme XYII - Ha-
yaze XYl BB,

BeftmeHanues T.0. BoCTOUYHWe M 3anajHwe OypyTH B KUTaii-

Bpazuft C.0.

Ayoposoxas 4.B.

BooxpeceHokut A.J.

Camottnos H.A.
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OKMX MCTOUHMKAxX amox# I[MH

PaGoTa JAuHb l[33cwa "Onocw ro namso"
K&K MOTOpPMYECKUt MCTOYHMEK

[lepane HesyUTH B KuTae: Marreo Puuuu
MUOCHOHED, KUTaeBEJ

llssH l3uilza - AuUIIOMAT, YUEHHIt,
AUTEpPaTOpP HOBOIO BPEMEHM

K Bonpoey o BOOIpUATHM fIOHUK B KM-
Tafiokofi OCWEeCTBEHHOH MHOAM BTODO i
nonosuHH XIX B.

97
104
108
III
116

120
126

130
I35

138

I42

146

152
157

I6I

164
168
173

L I77

18I

187



“I'
42.
43.

45.
46.

“7.
48.
49.

50.
SI.

52.
53.

54.

55.
56.
57.
58.

59.

Knuuos A.C.
3a0poBcKas J.B.
KaTkosa 3.0«

Axarcsa T.H.

Tanxuae. H.M.

Bepesnuii T.4.

Baxeumosna H.
Bpopokuit P.M.

Boncoxoesa H.l.

Kosuna E.M.

Pyusnues E.H.

Huxonboras CeB.
Oomauxo A,

YouaHoB U.C.

fixonToB K.C.
Aznmmos M.A.
liumxuEa T'obe

Bunorpagosa T.M.

BypuaH A.JL.

[MHECKA s NOAUTHKA CAMOUBOIALUH B
TPaKTOBKe GMHONOTOB GlA

HexoTOpwe MTOTM MBYUSHHF UCTODUK
ANOHO~-KATAICKO#t BORHH B KHP

"OoGuTHa I8 ceHTaOps I93I r." B
OEHKE GOBDEMEHHOH KUTA}CKOH MCTO-
puorpaguu

0 NOHATMHAHOM 8IMApATe MCONeZAOBAHMMH
npooneM, OBABAHHHX C KUTAUOKMM NpO-
aeTapuaToM’

K oueHke %pOBHﬂ {HOpMaIMOHHOTO Pa3-
BUTHs HA BOOTOKe

Bwna nu B KuTae HOBOZEMOKPATHUEOKAA
pesonpnua? [lpocnema B COBETCKOH MOTO=-
puorpagun

OTHOWeHMA ABOTpO-BSHIpUM ¢ KuTaeu
(Bropas nojopuia XIX B.)

Hoauuusa AErauu ¥ ClLIA B Kutae H& py=—
Gede XIX ¥ XX BB,

TuGeTCKHe MUCHMEHHHO HCTOYHHKK M3
SKONeZAMIMKM B MycTAHr B coOpaHuk Hamu-
osanpHOro Apxupa Henaza

gpaqnue 34NpeTH B KOAGKGE AVNHAGTHHU
an

BoeHHH{t (AKTOp B (OPMUDOBAHMM HAIHO-
ﬂ%JIBHO;-HaHROBOﬁ nonurur4 KIK (30-
Pre

Crascn (uw) Cwit Baa

K BOmpooy BOCHDUATHs KHUASBHFMU TpPALU-
nufi KuTafoKOft KyABTYypH (HA mNpiMMepe
Iu Cao TyaHBUHB

0 nmuoavensx M moarax :
Kurag - BHXOAUEX M8 CTpPAH BAUEHEIO
BooToka, dpasa u Cpeaueft Asuu

(0 COBpEeMEHHOM (ONBKIOpPe MBHBUXYPOB
U GHOO

@oHOMGH 0GOPOTHMUEOTHES B KHTAHOKOH
AUTEpATyDHOR TpajMuMA

Kurafioxas ¥ ANOHOKA S MOHOXDOMHAf
KUBONNUCH. EAMEGTBO U pasuuyue
KuTajfickas TeaTpayibHaa HAPOAHAR KApD-
THHA B OMOTEME XAHpOB HADOAHOH Kap-
THHH HAHBXYE (E il §

AKTep-MapUOHETKA B TEATPAX J8iBHEI0
BOOTOKa ¥ NI0-BOGTOUHOR ABUH
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189
191

I9%

199
208

214
2@
224

220
asp

28

241

244
247

52

29



60.

61.

62.
63.

64.

65.
66.

67.

CpupuzoB A.A.

Hervmmackaa M.A.

Iarmaror T'.B.
IloctpenoBa T.A.

Capar A.K.

Koxranor C.T.
Yynonmeer 10.B.

Puxopa C.J.

KyxonpHHE TeaTp IDOBHHIMU
Qy13aHb (BTOpPas IOJOEHMHA
XIX - Hagano XX EB.)

pe/mpHHE YHKpaAllCHUSA IJIA
IPAYECHY TO3THEIMHCKOT'0
BDEMEHH

Cruxm Ju Bo o Max XaoxaHe

HcTopuyecras XUBOIMCH
HKoHp BoHAHA

Vcropnk Tmvode# HuronaeBnd
T'panorckuit o Kurae

XaHbhCKHAE UMTH

fnomma B omeHKax CyHp fiTceHa
komma I10-x - Havama 20-X IT.

Havano HaIMOHAJIBHO-IATPROTH~
YECKOf IeATeJIHbHOCTH
Ysup Jlych

263

266
269

270

_272
276

2110

286



